
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

DECRETO N. 279/DGi 
DEL 15/04/2025

IL DIRETTORE GENERALE: LORELLA CECCONAMI

OGGETTO: ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO ATS DI PAVIA E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

Codifica n. 1.1.02

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO SILVIA LIGGERI

DIRETTORE SANITARIO STEFANO BONI

DIRETTORE SOCIOSANITARIO ILARIA MARZI

 
Il Responsabile del Procedimento:  
MARIACRISTINA TAVERNA – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane
 

Il Redattore: 
STEFANIA TORTI – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane

Pag.   1   di   4  



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la DGR X/4469 del 10 dicembre 2015, costitutiva dell’ATS di Pavia;

VISTA la DGR XI/1643 del 21 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regione Lombardia ha nominato 
la dott.ssa Lorella Cecconami Direttore Generale dell’ATS di Pavia con decorrenza dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2026;

VISTI:
- il DPR 9 maggio 1994, n. 487 e  ss.mm. e ii. "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi  
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";
- il DPR 10 dicembre 1997, n. 483 e ss.mm. e ii. "Regolamento recante la disciplina concorsuale per il  
personale dirigenziale del S.S.N.";
-  il  D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii.  "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";

PREMESSO che:
- con decreto n. 808/DGi/2023 è stato indetto bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo dell’ATS di Pavia,
- con decreto n. 174/DGi/2024 è stata disposta l'ammissione/ammissione con riserva/non ammissione 
dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione al concorso pubblico in argomento,
- con decreto n. 222/DGi/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che:
- il giorno 27 marzo 2025 si sono svolte le prove scritta e pratica,
- il giorno 8 aprile 2025 si è svolta la prova orale;

RILEVATO che, al termine dei lavori, la Commissione Esaminatrice ha rassegnato alla SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, per quanto di competenza, i Verbali n. 1 del 27 marzo 2027 e n. 2 
dell’8 aprile 2025, conservati agli atti del fascicolo istruttorio;

CONSIDERATO che sono state esperite le procedure prodromiche all'assunzione, normativamente 
previste, relative alla mobilità obbligatoria di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 
e ss.mm. e ii., come da documentazione agli atti del fascicolo istruttorio;

RILEVATO che si rende necessario prendere atto dell'esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo dell'ATS di Pavia e, per l'effetto, di approvare 
la graduatoria di merito dei candidati risultati idonei, di cui all'allegato 1 al presente provvedimento,  
quale parte integrante e sostanziale, come attestato dai Verbali n. 1 del 27 marzo 2025 e n. 2 dell’8 
aprile 2025, conservati agli atti del fascicolo istruttorio;

CONSIDERATE le ulteriori necessità assunzionali emerse, medio tempore, con riferimento ai seguenti 
ambiti organizzativi e funzionali:
- Area procedure di selezione del contraente – SC Affari generali  e risorse strumentali –, anche in 
relazione alla recente acquisizione della qualificazione, quale stazione appaltante, da parte di questa 
Agenzia;

Pag.   2   di   4  



- Area economico previdenziale – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane –, in relazione alla 
presa  in  carico  dell’attività  afferente  alla  gestione  economico  e  previdenziale  del  personale,  con 
ricostituzione del know how aziendale sulla materia; 

RITENUTO necessario  procedere  all’assunzione  del  vincitore  e  al  contestuale  scorrimento  della 
graduatoria esitata dalla procedura esperita;

PRECISATO che l’instaurazione dei rapporti di lavoro è subordinata:
- all’esito delle visite mediche relative alla sorveglianza sanitaria ex D. Lgs 81/2008 e ss.mm. e ii.;
- alla conseguente sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro (atto di costituzione del 
rapporto di lavoro);

RICHIAMATI:
-  il  vigente  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  del  Personale  (PTFP)  2024/2026  di  ATS  di  Pavia, 
approvato da Regione Lombardia con DGR n. XII/2505/2024;
-  la  proposta  di  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  del  Personale  (PTFP)  2025/2027,  approvata  con 
decreto ATS di Pavia n. 328/DGi/2025, trasmessa in Regione il 31 marzo 2025;

ATTESO che il costo annuo complessivo, derivante dall'adozione del presente provvedimento, è pari 
alle competenze spettanti alle specifiche figure professionali,  calcolate secondo quanto previsto dal 
vigente CCNL Dirigenza dell'Area delle  Funzioni  Locali  –  Sezione PTA,  triennio 2019/2021 e che 
l’importo, e i  relativi  oneri,  trovano copertura nel budget assegnato ad ATS di Pavia per la spesa 
relativa al personale dipendente – Sezione Bilancio Sanitario;

SU PROPOSTA del  Responsabile  della  SC Gestione e sviluppo  delle  risorse umane,  il  quale,  a 
seguito dell’istruttoria effettuata, attesta la legittimità e regolarità tecnico/amministrativa, nella forma e 
nella sostanza, del presente provvedimento;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii., il parere favorevole espresso, per 
quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa:

1) di prendere atto dell'esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente Amministrativo dell'ATS di Pavia e, per l'effetto, di approvare la graduatoria di merito dei 
candidati risultati idonei di cui all'allegato 1 al presente provvedimento, come attestato dai Verbali n. 1 
del 27 marzo 2025 e n. 2 dell’8 aprile 2025, conservati agli atti del fascicolo istruttorio;

2) di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, ai sensi del vigente CCNL 
Dirigenza dell'Area delle Funzioni Locali – Sezione PTA, triennio 2019/2021, il vincitore del concorso 
in  argomento  e,  considerate  le  ulteriori  necessità  assunzionali  emerse,  anche  i  candidati  idonei, 
classificati  rispettivamente, al secondo e terzo posto, come di seguito dettagliato:

Pag.   3   di   4  



1. Maria Giuseppina Malgieri (prima classificata), con assegnazione alla SC Bilancio, programmazione 
finanziaria e contabilità,
2.  Annarita  Mancuso  (seconda  classificata),  con  assegnazione  alla  SC  Affari  generali  e  risorse 
strumentali,
3. Giuseppina Marinelli (terza classificata), con assegnazione alla SC Gestione e sviluppo delle risorse 
umane,

con  il  profilo  professionale  di  Dirigente  Amministrativo  e  con  decorrenza  dalla  data  indicata  nei 
rispettivi contratti individuali di lavoro (atti di costituzione del rapporto di lavoro);

3) di dare atto che l’instaurazione dei rapporti di lavoro è subordinata all’esito delle visite mediche 
relative alla sorveglianza sanitaria ex D. Lgs 81/2008 e ss.mm. e ii. e alla conseguente sottoscrizione 
del relativo contratto individuale di lavoro (atto di costituzione del rapporto di lavoro);

4) di dare atto che il costo annuo complessivo, derivante dall'adozione del presente provvedimento, è 
pari alle competenze spettanti alla specifica figura professionale, calcolate secondo quanto previsto 
dal vigente CCNL Dirigenza dell'Area delle Funzioni Locali – Sezione PTA, triennio 2019/2021 del 16 
luglio 2024 e che l’importo, e i relativi oneri, trovano copertura nel budget assegnato ad ATS di Pavia 
per la spesa relativa al personale dipendente – Sezione Bilancio Sanitario;

5) di unire quale parte integrante e sostanziale la seguente documentazione:
Allegato 1 Graduatoria concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo dell’ATS di Pavia;

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss.mm. e ii.;

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line aziendale, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss. mm. e ii.;

8)  di  demandare,  per il  tramite della  struttura competente,  la  trasmissione dell’elenco nel  quale è 
incluso il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

9) di incaricare il Responsabile del procedimento di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL  DIRETTORE  GENERALE
LORELLA CECCONAMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   4   di   4  



ALLEGATO 1

N. POSIZIONE 

GRADUATORIA
CANDIDATO PUNTEGGIO PROVA SCRITTA PUNTEGGIO PROVA PRATICA PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO PROVA ORALE TOTALE

1 MALGIERI MARIA GIUSEPPINA 26 24 0,183 17 67,183

2 MANCUSO ANNARITA 24 21 3,217 18 66,217

3 MARINELLI GIUSEPPINA 23 21 0,466 15 59,466

CONCORSO PUBBLICO

N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

ATS DI PAVIA

(codice selezione: 1/CP/T.IND/2023)

GRADUATORIA

ATS DI PAVIA 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

DOTT.SSA SILVIA LIGGERI 



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

ATTESTAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta che i costi derivanti dal 
presente provvedimento saranno registrati sui corrispondenti conti economici di bilancio del personale.

           Il Direttore
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

ROSARIA MARIA ROMINA CHESSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

 

Pag.   1   di   1  


